
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.10.2024 № 12/55
г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в прогнозный план (программу) 
приватизации имущества, находящегося в муниципальной

собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области, на 2024-2026 годы

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих

принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,

Федеральным  законом от  21.12.2001  №  178-ФЗ  «О  приватизации  государственного  и

муниципального  имущества»,  руководствуясь  Уставом  муниципального  образования

городской  округ  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области,  Порядком управления  и

распоряжения  имуществом,  находящимся  в  муниципальной  собственности

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным

решением  Кирово-Чепецкой  городской  Думы  от  28.05.2021  №  6/29,  Кирово-Чепецкая

городская Дума РЕШИЛА:

1.  Внести  и  утвердить  следующие  изменения  в  прогнозный  план  (программу)

приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области,  на  2024-2026  годы,

утвержденный решением Кирово-Чепецкой  городской  Думы от  26.10.2022  № 13/56  (с

изменениями,  внесенными  и  утвержденными  решением  Кирово-Чепецкой  городской

Думы от 31.01.2024 № 1/4):

1.1. Абзац шестой пункта 1.3 изложить в новой редакции:

«- в 2024 году в размере 19 924,3 тыс. рублей, в том числе от продажи земельных

участков – 2 716,3 тыс. рублей;». 

1.2. Таблицу пункта 2.2 изложить в новой редакции:

№ п/п Наименование Местонахождение, Площадь Предпола-

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=474031&date=04.10.2024


2

муниципального
имущества

назначение, кадастровый
номер муниципального

имущества 
(г. Кирово-Чепецк,)

муниципального
имущества, кв.м

гаемый год
приватизации

1. Нежилые помещения, расположенные в жилых домах в цокольном, подвальном, на
первом этажах жилых домов

1.1. Помещение

ул. Луначарского, д. 4, пом.
6

назначение: нежилое
(кадастровый номер
43:42:000055:4307)

11,8 2024

1.2. Помещение

ул. Луначарского, д. 4, пом.
7

назначение: нежилое
(кадастровый номер
43:42:000055:4308)

2,5 2024

1.3. Помещение

ул. Луначарского, д. 4, пом.
8

назначение: нежилое
(кадастровый номер
43:42:000055:4309)

260,9 2024

1.4. Помещение

ул. Молодежная, д. 13, пом.
4

назначение: нежилое
(кадастровый номер:
43:42:000065:2232)

378,9 2024

1.5. Помещение

ул. Сосновая, д. 34, помещ. 2
назначение: нежилое
(кадастровый номер:
43:42:000059:5176)

46,8 2024

1.6. Помещение

ул. Сосновая, д. 34, помещ. 3
назначение: нежилое
(кадастровый номер:
43:42:000059:5177)

34 2024

1.7. Помещение

ул. Сосновая, д. 34, помещ. 4
назначение: нежилое
(кадастровый номер:
43:42:000059:5178)

26,2 2024

1.8. Помещение

ул. Сосновая, д. 34, помещ. 5
назначение: нежилое
(кадастровый номер:
43:42:000059:5179)

2,2 2024

1.9. Помещение ул. Сосновая, д. 34, помещ. 6 2,2 2024



3

назначение: нежилое
(кадастровый номер:
43:42:000059:5180)

1.10. Помещение

ул. Сосновая, д. 34, помещ. 7
назначение: нежилое
(кадастровый номер:
43:42:000059:5181)

2,3 2024

1.11. Помещение

ул. Сосновая, д. 34, помещ. 8
назначение: нежилое
(кадастровый номер:
43:42:000059:5182)

1,1 2024

ИТОГО в 2024 году 768,9 кв.м

2. Нежилые помещения, расположенные в зданиях, здания с земельными участками

2.1.
Нежилое

помещение

проспект Кирова, д. 16, пом.
6

назначение: нежилое
(кадастровый номер
43:42:000034:686)

68,8 2024

2.2.
Нежилое

помещение

проспект Кирова, д. 16, пом.
7

назначение: нежилое
(кадастровый номер
43:42:000034:685)

66,5 2024

2.3.
Нежилое

помещение

проспект Кирова, д. 16, пом.
8

назначение: нежилое
(кадастровый номер
43:42:000034:684)

61,9 2024

2.4.

Нежилое здание
просп. Кирова, д. 24а
назначение: нежилое
(кадастровый номер

43:42:000035:81)

535,5

2024

Земельный
участок

кадастровый номер
43:42:000034:24

1 345

2.5.

Здание
ул. Калинина, дом 16а
назначение: нежилое
(кадастровый номер
43:42:300036:553)

847,2 2024

Земельный
участок

кадастровый номер
43:42:300036:77

3 841+/-22



4

ИТОГО в 2024 году
помещения, здания – 1 579,9 кв.м.

земельные участки – 5 186 кв.м.

3. Движимое имущество

3.1.
Охранная сигнализация 
(инв. № ХИ1101061067)

просп. Кирова, д. 24а
2024

3.2.
Пожарная сигнализация
 (инв. № МО1101341073)

просп. Кирова, д. 24а
2024

3.3.
Счетчик горячей воды 
(инв. № МО110104152)

просп. Кирова, д. 24а
2024

3.4.
Счетчик холодной воды 
(инв. № МО0101041038)

просп. Кирова, д. 24а 2024

3.5.
Вентилятор ВЦ4-70-4 
(инв. №2101041070)

просп. Кирова, д. 24а 2024

3.6.
Вентилятор промышленный 

(инв. № МО0101041026)
просп. Кирова, д. 24а 2024

3.7.
Стерилизатор паровой 

(инв. № МО0101041020)
просп. Кирова, д. 24а 2024

3.8.
Шкаф для стерилизации посуды

(инв. № МО0101041019)
просп. Кирова, д. 24а 2024

3.9.
Шкаф сушильный

 (инв. № МО0101041017)
просп. Кирова, д. 24а 2024

3.10.
Шкаф сушильный 

(инв. № МО0101041018)
просп. Кирова, д. 24а 2024

3.11.
Шкаф-термостат

 (инв. № МО0101041007)
просп. Кирова, д. 24а 2024

3.12.
Электрокотел 

(инв. № МО0101041002)
просп. Кирова, д. 24а 2024

3.13. Электрокотел 
(инв. № МО0101041003)

просп. Кирова, д. 24а 2024

3.14. Электрокотел 
(инв. № МО0101041005)

просп. Кирова, д. 24а 2024

3.15.
Стерилизатор паровой

 (инв. № МО0101041021)
просп. Кирова, д. 24а 2024

3.16. Ванна моечная 14 (инв. № б/н) просп. Кирова, д. 24а 2024



5

3.17.
Бутыломоечная машина 
(инв. № МО0101041029)

просп. Кирова, д. 24а 2024

3.18.
Дозировочная машина 

(инв. № МО0101041028)
просп. Кирова, д. 24а 2024

3.19.
Дозировочная машина ДОЗА 

(инв. № МО0101041031)
просп. Кирова, д. 24а 2024

3.20.
Установка разлива УД-2 (250) 

(инв. № ХИ1101061058)
просп. Кирова, д. 24а 2024

3.21.
Корзина (сетка для сосклетов
старая) 43 в количестве 35 шт.

просп. Кирова, д. 24а 2024

3.22.
Корзина для сосклетов в количестве

114 шт. (инв № ХИ1101061077)
просп. Кирова, д. 24а 2024

3.23. Насос во фляжной 21 просп. Кирова, д. 24а 2024

3.24. Вентилятор 99 просп. Кирова, д. 24а 2024

4. Имущественные комплексы муниципальных  унитарных предприятий, учредителем
которых выступает муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области, путем преобразования их в хозяйственные общества

4.1.

Муниципальное унитарное
предприятие 

«Водно-канализационное
хозяйство» города Кирово-Чепецка

Кировской области (ИНН
4312151764, ОГРН 1154350014983)

Адрес юридического лица: 
613040, Кировская область,     

г. Кирово-Чепецк, ул.
Ленина, 
д. 36/2

2024

4.2.

Муниципальное унитарное
предприятие «Городская
управляющая жилищно-

эксплуатационная компания № 6»
города Кирово-Чепецка Кировской

области (ИНН 4312129046,
ОГРН 1044313501847)

Адрес юридического лица: 
613050, Кировская область,     

г. Кирово-Чепецк, пр-д
Дзержинского, д.6, к.а

2024

4.3. 

Муниципальное унитарное
предприятие «Жилищно-

эксплуатационные услуги № 6»
города Кирово-Чепецка

(ИНН 4312134060,
ОГРН 1064312006967)

Адрес юридического лица: 
613050, Кировская область,     

г. Кирово-Чепецк, пр-д
Дзержинского, д.6, к.а

2024

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.



6

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области     Е.М.Савина


	1. Внести и утвердить следующие изменения в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, на 2024-2026 годы, утвержденный решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.10.2022 № 13/56 (с изменениями, внесенными и утвержденными решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 31.01.2024 № 1/4):
	1.1. Абзац шестой пункта 1.3 изложить в новой редакции:
	«- в 2024 году в размере 19 924,3 тыс. рублей, в том числе от продажи земельных участков – 2 716,3 тыс. рублей;».
	1.2. Таблицу пункта 2.2 изложить в новой редакции:


